

KUROSKRA

K B A K Ó W
ul. Św. Anny 12.
Biblioteka Jędrzej.

ROK XXIX Środa 12 stycznia 1938 r.

Nr. 11

Adres redakcji i Administracji: Światowita
Pilsudskiego 4. Telef. Red. 4504. Adm. 61073

P.K.O. 302.712

Opłata pocztowa
uliczona gotówką

Pracownia skład-
nicza z oddziałem do
druk. i serwisu kł.
Z. 2.50

»Pójdziemy dalej wytkniętym szlakiem...«

Deklaracja szefa O. Z. N. gen. Skwarczyńskiego

W dniu dzisiejszym nasz Oboz Zjednoczenia Narodowego gen. Stanisław Skwarczyński wydał oświadczenie do OZN treści następującej:

Po objęciu szefstwa Obozu Zjednoczenia Narodowego pierwsze moje słowa zwracałem do mego szlachetnego poprzednika, pułk. Adama Koca, dziękując mu w imieniu całego Obozu za jego pracę, a przede wszystkim za głębię jego serca i charakteru płynący wysoki ton moralny, będący w pracach Obozu cechą niespolitych wartości.

Witam wszystkich moich obecnych współpracowników i członków O. Z. N. szczerym koleżeńskim uściskiem dłoni. Pójdziemy dalej wytkniętym szlakiem wprost do celu; wskazaniem po zostają nadal misja, czyny i życie całe

Regent Horthy PRZYJEDZIE DO POLSKI

WARSAWA, 11.1. (tel. w.) Na zaproszenie P. Prezydenta R.P. przybędzie w połowie lutego do Polski regent Węgier, Horthy.

Oficjalne powitanie regenta Węgier przez P. Prezydenta R. P. nastąpi w Krakowie, którą nastąpi wyjazd do Białkowiec na reprezentacyjne polowanie.

Po exposé min. Becka OPINIA PRASA FRANCUSKIEJ

PARYŻ, 11.1. Prasa francuska przyjęła exposé min. Becka z dużym zainteresowaniem, podkreślając usępy, dotyczące samego polaka (francuskiego) oraz stanowiska Polski wobec Ligi Narodów.

„Jour” podaje exposé min. Becka na następującym miejscu podziela w tytule: „Ukryty dwu stronek i krytyka Ligi Narodów”.

„Petit Journal” wrzaca uwagę na usępy, na wyśledzenie odpowiedzialności francuskiej Ligi Narodów jako na instrument zwrotnego ostrzeżenia przeciwko państwu totalitarnemu.

„L'Homme Libre” pisze w tytule: „Min Beck określa międzynarodowe stanowisko Polski”. Podaje on doniesienie węgierskich dzienników i „Przegląd”.

„Figaro” pisał, że min. Beck wakując na spotkanie Ligi Narodów i określa doniesienie oświadczenia zawartych przez Polaka.

Rumuński minister W BIALOGRODZIE

BIALOGRÓD, 11.1. Rumuński minister spraw zagranicznych Miocescu przybył rano z Pragi do Białogrodu. Gościła rumuńskiego powiatu na dworcu prezydenta Stojadłowicza oraz wydziału polityki ministerstwa spraw zagranicznych.

Jazda bez sygnałów W WARSZAWIE

WARSAWA, 11.1. (tel. w.) Od dziś obowiązują kierowców pojazdów mechanicznych zasady używania sygnalizacji dwujęzykowej na ulicach Warszawy. Zakaz używania sygnałów służbowych obowiązują na terenie całego miasta.

Marz. Józefa Piłsudskiego — proste, silne i tak głębokie jakże Marszałka Śmigłego-Rydza będą zjednoczeniem narodu pod hasłem obrony państwa i

dzwignij Polskę wzwyż — wreszcie na tych podstawach opracowana deklaracja OZN ogłoszona przez pułk. Adama Koca dnia 21 lutego ub. roku.

Żadne istotne zmiany nie zachodzą. Nowym jestam tylko ja i moje siły, które dziś wszystkie bez reszty służbie zjednoczenia narodowego oddaję.

Przystępuję z zapalem do pracy, której donosiłem miłe porwca. Cech aby zapal ten udzielił się mym kolegom, współpracownikom i szeregom organizacyjnym.

Cel naszej pracy jest wielki i rzetelny. Jeśli praca ta, po meku wytrwała, rwać będzie nurtem głębokim a nie nstepstwem — wszystko co żywe na Naszcie pójdzie za nami.

STANISŁAW SKWARCZYŃSKI

Nowy rozdział w dziejach Japonii

„ZWALCZANIE CHIŃSKIEGO RZĄDU CENTRALNEGO WSZEKIMI ŚRODKAMI”

TOKIO, 11.1. W palen cesarskim odbyła się doniosła konferencja, której stery politycznej przypisują znaczenie historyczne.

Szczegóły tej konferencji, która trwała godzinami, mają być ogłoszone za kilka dni. Tak i tak podsumowanych donoszą, w konferencji wzięli udział członkowie rządu, oraz członkowie tajnej rady państwowej.

Premier Japonei krąży Komono odczytał doniosłe rezolucje, po czym przedstawił stanowisko Japonii wobec Chin i zamknął jednolitym konkluzją z propozycją rządu w sprawie „zwalczania chińskiego rządu centralnego wszelkimi środkami”. Po szczegółowej dyskusji i uniezależnionych wnioskach przedstawił szef szeregów, propozycję rządu ma-

luczy pełną agrobataj cesarza. Następnie cesarz przyjął na audyencji premiera Komono i ministra wojny Sugiyamę. Bezpośrednio potem odbyło się po przewodniczącym kr Komono posiedzenie sztabu doradczego.

Przez Japoneckie media, że konferencja omawia nowy rozdział w dziejach Japonii.

OFENSYWA CHIŃSKA

LONDYN, 11.1. Z Hankou donoszą, że Czeszo-Kaj-Szeik wyjechał dołączyć na front.

Jego wyjazd zdaje się potwierdzać przypuszczenia, że Chińczycy pragną obecnie rozpocząć gwałtowne ofensywę na wszystkich odcinkach po okresie odwracania się od Japoneczyków i reorganizacji oddziałów bojowych.

Losy ustawy o ochronie lokatorów rozstrzygną się we czwartek w Sejmie Komisja Sejmowa odrzuciła projekt Senatu

WARSAWA, 11.1. (tel. w.) Dniajszą obywatelską sejmowa komisja prawodawcza, rozpatrując m. in. poprawki, uchwała wobec Senatu do ustawy o ochronie lokatorów, idące zasadniczo w kierunku oddalenia projektu ustawy, a więc utrzymania ochrony lokatorów.

W obywatelskiej komisji sejmowej odrzuciła wszystkie zmiany senatu, a mianowicie zmianę co do obniżki kornego, które skracają termin obniżki kornego o trzy miesiące, ale równocześnie rozkładają podwyżkę tę na 4 względnie 6 kwartałów, przez co przychodzi z pomocą słabszym finansowo lokatorom — komisja odrzuciła 11 gło-

sami. Pozostałe zaś poprawki Senatu, które miały na celu dalsze utrzymanie ochrony lokatorów, komisja odrzuciła 18 głosami. W dyskusji m. in. ujął: „Nie opinuję, że Senat skreślając projekt ustawy, skrócił również postanowienia co do moralizacji dla bezrobotnych, — które w ogólnym zniżyła dotychczasowe ciężary właścicieli, zwłaszcza małych domów na rzecz bezrobotnych lokatorów.”

Sprawa ochrony lokatorów znalazła swój epilog w czwartek. Na dzień ten godz. 16 zwolano zostało plenum Sejmu na którego porządku obrad znajduje się m. in. również projekt ustawy o ochronie lokatorów.

Regulamin Sejmu przewiduje, że projekt ustawy, który odznaczony został przez Senat przyjęty może być przez Sejm jednomyślnie, a nie większością pięciu głosów. Ponadto na porządku dziennym czwartkowego posiedzenia Sejmu znajduje się m. in. również plenarne czytania projektu ustawy o słońcach dyplomatycznym inżyniera i inżyniera oraz projektu w sprawie zmian w przepisach o służbie w polskiej wojskowości Śląskiego.

Zacięte walki pod Teruel toczą się na wszystkich odcinkach

SALAMANKA, 11.1. Kwartała główna komunikacji Na froncie Teruelu trwa toczą się na wszystkich odcinkach. W centrum miasta opór wojsk narodowych jest silny. Wszystkie ataki nieprzyjaciela zostały odparte. Artyleria narodowa bombarduje bez przerwy stanowiska przeciwnika.

SALAMANKA, 11.1. Komunikat obywatelskiej komisji prawodawczej: Liczne ataki przeciwnika w pobliżu dworca kolejowego w Teruel zostały odparte. W południowej części, od strony La Muela wojska nasze odparły nieprzyjaciela, który usiłował przedostać się przez nasze linie. Nieprzyjacieli stracił 80 rannych.

BARCELONA, 11.1. Ministerstwo obrony

narodowej komunikuje, że wojska republikańskie poparły swą stanowiska na odcinku Muela de Teruel. 10 korpus armii posunął się naprzód, nie natykając na opór. Na innych frontach nie godnego uwagi nie zaszło.

TAJEMNICZE EKSPLOZJE

PARYŻ, 11.1. (tel. w.) W Madrycie nastąpiła silna eksplozja dynamitu, skutkiem czego rumeo 8 domów, pod gruzami których zginęło około 100 osób.

Również w Barcelonie miał podnieść w chwili B przyspieszone pociski paleniskowe nastąpiła eksplozja dynamitu. Są licne ofiary w ludziach.

18 śmiertelnych ofiar w dwóch katastrofach lotniczych

BUENOS AIRES, 11.1. Argentyniecki samolot wojskowy rumel i spłonął w poniedziałek w czasie bary, na granicy Brazylji i Urugwaju.

Znaleziony się na pokładzie samolotu Eduardo Justo, syn prezydenta Argentyny, oraz 8 wyższych oficerów argentyńskich straciło życie.

Młody Justo i oficerowie wzięli w nieślubie udział w pokoleniu kamienia węgielnego pod budowę międzynarodowego mostu na rzec Urugwaju, którego dokonał prezydent Brazylji i Argentyny.

Samolot wystartował w poniedziałek z Pa-

no de los Libres de Buenos Aires. Tym samym samolotem odbył poprzednio prezydent Justo podróż nad rzec Urugwaj.

NOWY JORK, 11.1. Niesiekielko od miasta Boston w stanie Montana, Urugwaj, zniżył samolot pasażerski towarzystwa North Western Air Lines.

Zaloga złożona z czterech ludzi i pięciu pasażerów poniosła śmierć.

Katastrofa ta wydarzyła się w dolinie gór Rocky Mountains. Urugwaj, jak się samolot przeżył w powietrzu i eksplodował w chwili uderzenia o ziemię. Samolot ten loczył z Vancouver do Chicago.

Zatwierdzenie odznak IMUNDURÓW

WARSAWA, 11.1. (tel. w.) Ministerstwo spraw wewnętrznych oficjalnie zatwierdziło mundury i odznaki Związku Towarzystw Gimnastycznych „Sokol”, przewidując na równie na używanie chorągwi przy wystąpieniach zbiorowych.

Poza tym Ministerstwo udzieliło zezwolenia na odznaki innym organizacjom np. śpiewaczym i muzycznym. Towarzystwo śpiewaczym „Hurła”, „Rotary Club”, Warszawskiemu Towarzystwu Wioślarskiemu i t.p.

B. starosta pod gradem zarzutów Sprzeniżył pieniądze przeznaczone dla powoźnian

To drugi raz, procedur o nadużyciu przepłył jeszcze jeden, który rozpoczął się w dniu 10 km. w Stanisławowie. Na ławie oskarżonych zasiadł b. starosta z Nadwórny, Zygmunt Robakiewicz oraz sekretarz wydziału powiatowego w Stanisławowie, Jan Stawicki. Obaj oskarżeni są o obrót w art. 286 par. 2 k.k.

Stanisławski starosta objął Robakiewicz w roku 1988. Był to wtedy okres znaczącej na szerokość akcji propagandy Huculanizacji, gdzie przebiegały różne osobistości i licni gronie szeregów.

Starosta Robakiewicz okazał się wzorze dągnięciu gospodarstwa, przyjmując gości, przez co zyskał sobie opinię „najbogobojniejszego gospodarza”. Przyjechał to jednak podległy za sobą, wleciał wycią, kłosa Robakiewicz, jak się później wydało, pokrywał z funduszów publicznych. Jedynym źródłem, z którego oficjalnie czerpał p. Robakiewicz, była Kasa wydziału powiatowego, z której pobierał 15 tys. 000 zł, przeznaczonych uprzednio na akcję pomocy dla klódnjacej ludności.

Z pieniędzy tych p. Robakiewicz nie wyżył się. Oprócz tego, Robakiewicz przysparzał sobie dochodów w ten sposób, że nie płaci nakładem skarbonki państwa podatków, wydając polecenie mechaniczemu wydziału powiatowego, aby mu nie pobierał kwot podatkowych od pobieranych z Kasy wydziału 650 zł. mieszkańców za czynności przewidziane w tym wydziale powiatowego.

Niezależnie od tego Robakiewicz w lokale Kasie, aby wypłacała mu różne kwoty tytułem zaliczek w ogólnej sumie 4.000 zł., z których się w ogóle nie rozliczał ani też nie kasował sobie strażak przy wypłacie poborów.

W dochodach i śledztwie wyszło na jaw, że Robakiewicz pobierał także dwukrotnie te same pobory. Nadto Robakiewicz przysparzał sobie jeszcze dochodów, powołując fikcyjny wydział kasowy wójtów, z którego to źródła, za okres kilku tygodni pobierał no pewien czas po kilka tysięcy złotych.

Sensacyjny jest również akt oskarżenia, który mówi o sprzeniewierzeniu przez Robakiewicza kwot przeznaczonych na zapomogi dla powoźnian.

Sprzeniewierzenie tutaj popełnione, dochodzi również do bieżących sum. W sprawie akta oskarżenia drugi oskarżony Stawicki, kasuje się jako ofiara starosty Robakiewicza, który jako przełożony, polecił podnieść mu — Stawickichemu ulryczak zbrodnie starostowskie.

W końcu akta oskarżenia znajduje

się następujące przesłowo. Gdy Robakiewicz miał zwinąć z winowatą kłosa, oznaczono przy tym pobór rewozacji osobistej, pod pokrokiem kasowania „gryps” napisany przez Rusina, oskarżonego o przynależność do OUN. I

PODZIĘKOWANIE

Składem W.P. dyktarstwo Uszczepiał S.p. w Sosnowcu p. kietowian, Karków, Kołeg. i Koleżankom zwiakie i wyemit. którzy oddali ostatnią przysługę memu najdroższemu mężowi:

S.p. Stanisławowi Roland-Kopczyńskiemu

chóróm, dy. p. Sallachowi i p. Władysławowi Zgorzelekiemu za bezwzględnie i pełną lekarską opiekę starostwską i opiekę

184

Zona z rodziną

KTO WYGRAŁ

Wczoraj w pierwszym ciąguem loterii państwowej wielokrotnie wygrane zostały następujące numery:

Zł 2000 na nr: 2086 2625 8067 6082
8221 8974 6048 10231 10910 14280 129716
16290 30016 19146
Zł 1000 na nr: 8241 1451 14867 23816
27804 10118 8292 4168 42970 4342 9781
6856 7410 7610 11104 11619 12166 14810
14472 14696 16097 18176 19194

Zł. 20.000 na nr. 188.538

w piątym dniu ciągnięcia

zł. 5.000. nr. 9277 zł. 5.000. nr. 32074

w drugim dniu ciągnięcia

padło w szczęśliwej kolekturze

ST. HŁAWSKIEJ

SOSNOWIEC, 3-GO MAJA 23

Będzin — Dąbrowa G. — Zawiercie — Grodziec

Napaść pijanych na przechodniów Poranicy brzytwami i nożami przewieziono do szpitala

Wczoraj między godz. 5 a 6 po południu przebieżył ulicą Jasną w Sosnowcu Feliks Biały, jego żona Maria i brat Klemens, zamieszkał przy ulicy Sielickiej. Napadnięci przez kilku pijanych osobników.

Napadnięty uderzono w noże i brzytwy poranili dotkliwie Bud.ynałw.

Również i dwaj napaściny Józef Marula i Jan Podwójny zostali pobitymowa przez brzożących się Bud.ynałwów. Bud.ynałwów oraz poturbowanych awanturników umieszczono w szpitalu. Policja zatrzymała pozostałych uczestników napadu i prowadzi w tej sprawie dochodzenie.

L. WOLFE

W pogoni za ojcem

— POWIĘŚĆ WSPÓŁCZESNA

Autoryzowana adaptacja Eugeniusza Bałuckiego

(184)

Ideę korytarzem hotelowym Bankier miał wrazenie, że dużo lat upłynęło od czasu, kiedy tu mieszkał i kiedy ponosił niekłą pokójówkę Henrykę Wójcicką.

Doktor Turner podniósł się, zrobił kilka kroków naprzeciw Bankera słońsił się i powiedział oficjalnym tonem, po zbawionym sbytnym wzmiancie.

— Proszę przyjąć wyrazysz współczucia, milordzie.

Nowy tytuł ofensybilnił i zmieszal kapitana Bankera.

— Dzień nasz w Gdyni dowiedzieliśmy się o nieszczęściu. Proszę mi opowiedzieć, panie doktorze, jak to się stało.

— Żechce pan zejść miejsce, milordzie. — Oczami lekarza spojrzal na zmęczoną stronką twarz gościa. — Moge saroprowodzić filiżankę herbaty? — Daniel odmiwiał. — W takim razie niech się pan napije kontaktu. — Doktor Turner wyjął z walizki fiaskę z próżną,

lęcy węs.

— Może zainteresuje pana jeszcze to, że ani policja, ani wogóle nikt nie wie, kim był w rzeczywistości Jacek Hornar. Uważałem na niepotrzebne wtrącać w to sprawę sir Somera i jego małżonkę.

— Bardzo dobrze. Dziękuję, panie doktorze.

— Ale pan musi konieczność wypić filiżankę herbaty, milordzie — powiedział lekarz i zajął się na kelnera, nie czekając na zgodę.

Kapitan Barker siedział cicho i zamyślowo. Długo pytał siebie, czy ma na usta, ale nie zdobył się na żadne.

— Jeśli pan pozwoli, milordzie, to zamówię miejsce w wagonie sypialnym, ekspres odchodzi o 22 min. 50. Może pan będzie chciał jeszcze dziś wyjechać do Tyrone Hall. Państwo Somera są już tu. Czy pan nie będzie miał przeciwko temu, bym panu towarzyszył? — Barker stojąc twierdził głową. — Siofer pana też pojedzie z nami? — Tak.

Doktor Turner zatelefonował do portiera i wydał dyspozycję do odjazdu.

Wszedł jednak z tacą i podał herbatę. Kiedy wyszedł, doktor Turner zaczął opowiadać.

— Miałam go zobaczyć? — Jest już w drodze do Cromer, milordzie.

Doktor Turner przesunął ręką po grzywnie wierzki, jakby przyglądając nieistnie-

— Chciałby pan poznać szczegóły, milordzie? Zależy panu wyrazić wiadomości, jakie zdołałem zbierać. Otóż s. p. brat pana i ja byliśmy razem na śniadaniu. O trzeciej poogólnałem go, ponieważ miałem pewne sprawy do załatwienia. Następnego dnia rano, a więc wczoraj, miałem wyjechać do Anglii. Kiedy około szóstej wróciłem do hotelu, zamalutowałem mi portier, że lord Rysard, wychodząc o czwartę, kaszał wawidomienie, że tuż przed ewentualnie telefonał do pańskiego brata. Mógł zannożać, że ten fakt zanotował mój troche. Choć mógł telefonał? Ostatnie doszedł pana do wniosku, że albo pan, albo ojciec pana. Pośredem do swego pokoju spałowalem rzeczy i czekałem cierpliwie. Minęła siódma, lord Rysard nie wracał i wtedy zacząłem się niepokoić na to zarty. Zwróciłem się do hotelowej centrali telefonicznej i zapytałem, czy dyżurna telefonistka nie przypomniałaby sobie przypadkiem, kto telefonał o czwartę do lorda Tyrone Hall. Odpowiedziała mi, że nie wie, nie stwierdziła, że go przybył. O grdzinie samej postanowiłem udać się na ulicę Frotta.

— Co pana naprowadziło na to myśl, doktorze?

(D. a. n.)

FRANCISKA NAJKA

Kominternowska pieczer w strajkowym ogniu

Nieswidyły i miesamowity był to dzień, w którym śmielci Francjzy przotywowały się do pociągania roku 1937 i powiatania r. 1938. Nie powstawały spiedza Parj, tucznia i wasoło. Tym razem oczołwał też nocy powosobnej zabawy i radoci z najwzyszym niepokojem...

W przedzielni wuchotni strajk po wasedny. Wasydelne przajocławotwa i wosydelne noszki, wuchotni. Stanoły autobusy i koleje podziemne. Prestasli pracobcy robotnicy w gazowni, elektryczni, nie ruszyli do pracy musze robotnicza, zajelo przy czyszczeniu mieszka i przewodniczeni śmieci.

Strajkowacy poczeli nazywac swoj zakladowicz parzewobnym... Koszarnna wroze sytuacja! W Parjzu umiera dzienne killosset ludzi w klatkach, szpitalach, mieszaniach przy watach. Nie dostarczono im tych zmarlych tumani, nie kopano dla nich na cmentarzach grobow...

Niesamowity widok przedstawia wie lomkionowa stolica. Przez ulice przewalaly sie biermy, pozbowione szrodelki pod komocij; dostawo żywnosci stanęło pod wozem czysztyma, tempo życia codziennego poczeło stanać, a różnicowca umysly stawali się coraz bardziej gorzkie...

Karoli Chautemps stanal wozed nadier dęgiarł, wlewał się w ulotki i kompromisy — znaczyloj pójć tylko na rękę cionnym mocom „Profinternu” i „Kominternu”...

ulajomym a dęgiarłom białym w swym ręk. Odnowil wozed prestrakcji i zapowiedzial zaręcowanie wasydelnych przedciobowst miejscich według planu mobilizacyjnego, przewidzianego na wypadek wojny.

Na to poprosilo następną kanitlacja. Strajk zostal zblewidowany. Generalna Konferencja Pracy wyparła się kolejtymi strajkowymi, odwołującą, że strajk najniżej go nie wywołowały, że strajk w 1938 roku przocwotni el dęgiarłom i centrala wlydow zwiazkowych.

I tak też było latwiej. Okazalo się bowiem nieobawem, że porloze ekonomiczne strajku bylo niemial fikcyjne.

Kwesja podwryła plac pracownikow miejscich o 50 fr. miesiecznie (t.j. około 8 zł) nie odgrwalna takiej roli, aby spowodowala musiela ad tak wstrzasz wasydelny, jak strajk generalny. W 1938 roku przocwotni el dęgiarłom jak wazny rozcy pójć plac i bez powosobnego strajku mogli rowniez obecnie osiagnac pewnie konieczne materialna.

Faktycznie wie strajk zostal spowodowany przez poudni wazny między narodowy, nie miejsce nie wspolnego z popowaz bytu klas pracujacych, że strajk ten jak jedyna z sierenk politycznych, zasobnoctwowych przez komunę, że chodzilo tu o narozwanie akcja, chodzilo o będnę, do przocławotni rządu Chautempsa, o presje na rząd po powrocie Delbosa z pokroty okrajnej, o mozliwosc doprowadzenia do przeslania gabrielowego... Słowami strajk zostal ogloszony w nocy 6 stycznia, ktora Moskwa dnia francuskiej partii komunistycznej.

Byl typowym przejawem interwencji elementow zagranicznych w wewnętrzne zycie Francji...

Mano wiec do rozstrazania z objawieniami, dobrane nam znanym. Widzialismy takze rzuczy niejednokrotnie i na naszym gruncie. Gdęś: w miescie zno a na wst, wybuchaj konflikty apolnoe, chodzilo o będnę, do przocławotni rządu Chautempsa, o presje na rząd po powrocie Delbosa z pokroty okrajnej, o mozliwosc doprowadzenia do przeslania gabrielowego... Słowami strajk zostal ogloszony w nocy 6 stycznia, ktora Moskwa dnia francuskiej partii komunistycznej.

Byl typowym przejawem interwencji elementow zagranicznych w wewnętrzne zycie Francji... Mano wiec do rozstrazania z objawieniami, dobrane nam znanym. Widzialismy takze rzuczy niejednokrotnie i na naszym gruncie. Gdęś: w miescie zno a na wst, wybuchaj konflikty apolnoe, chodzilo o będnę, do przocławotni rządu Chautempsa, o presje na rząd po powrocie Delbosa z pokroty okrajnej, o mozliwosc doprowadzenia do przeslania gabrielowego... Słowami strajk zostal ogloszony w nocy 6 stycznia, ktora Moskwa dnia francuskiej partii komunistycznej.

przednajacy i kaleczacy najczulsze jego nerwy i wyrzadzajacy szkody nad wszystkie ludjom okolo na byt pracujacych. Gdy stęgia żrodel komunistycznych, gdy narumlowany jest dowiec żywnosci, gdy umieraczenia sie na czas jakas wzrasztaly pracy — któt to potem bolęniej ochowca, jeśli nie musze przewodnicza, bedzica w danym wypadku po prostu zarędzic do sierenk politycznych, nadzyczenia i obosłona?...

Walka o poprawę bytu swiata pracy nie ma nic wspolnego ze zwyklym wywysokiem zrzecz pracownikow dla rozzywotnienia zycia i niezmierzonym perfidnie przez inencymantow...

obce agentyury komunistyczne. Karoli Chautemps to zrozumial i zrozumial to też jego rząd, zrozumial przoco el na kapitalizacji, że z przocławotni partii radykalnych i socjalistycznych. Ten wladnie rząd, tak bliski swiata pracy, doszedł do przekonania, że nie wolno portrowac przedmowa z żywotnymi, ciemnymi, i przocławotni ciemnym, wysokim swiata pracy by z metnaw wlydow szrodelkow i wtrzaszow wlywacel zyciela dla propagandy komunistycznej i tarorem agentyury rzady powolnymi dla instrukcja „kominternowskich”, że nie wolno im ustępowac...

M. G.

Swastyki zamiast krzyża Bluznicza religia hitlerowska

Jak donoszą z Berlina, w trzech miastach Niemcubemgi wstozek zostaly komocij, powięczone nowej religii narodowo-socjalistycznej.

Jeden z tych kosciołow, noszący miano „sprawybyk przodkow” (Ahnenhall) pomieszczeny zostal w Berlinie dla nowych kosciołow widmąją swastyki zamiast krzyża, zamiast ołtarzy ustawiono popiersia Hitlera, a w miejsce figur Matki Boskiej ustawiono posagdy przedstawiceli zycia niemieckiego, otoczony licznymi dziełami.

Kazania w tych świątyniach wygłaszają osoby odwołane, samoznane, że prawo Boga wyraża się w król. W zakoniomni lezania w mekubieremim mieście Dinstroff twierdzili burmistrz Hiltbrand, że Adolf Hitler zostal zesłany przez Boga do świętego gróbla król niemieckiej (!!). Chóór, złożony z młodzieży hitlerowskiej, śpiewal hymny nowej religii.

W kosciołach tych odbywają się chirtzy oraz zawieranie są małierstwa według nowego obrzadku.

WALKA CERY NORMALNEJ WIRGINIA PERFECTION

Udaremnione próby czerwonego potugalii

Portugalskie ministerstwo wojny oglosilo w tenisdelce ministerio urzedow, ktory mędy innymi powloilo, że strajk w 1938 roku byl zmal od domna zamian nieoprychodny wobec siebie uwposobionych, którę deczaly przy sposobności reformy wojkowej z kofem roku uprawiac na wielka skala agitacje polityczna przewo rządow.

Plan ten był już tak daloco zamysly, że litka czerwonych rosgoim hispanielich nie czesko-ko jut na wypadki w Portugalii, kied niedawno oglosily ich wiadomosci o trzaskowej rewolucji w Lizbonie.

Wasydelne zamary wyprawy reformy wojkowej pracow rządow były oczywiscie z góry skazane na niepowodzenie.

Z DNIA

Po ustapieniu szefa OZ.N. pulk. Koca

W zwiazku z ustapieniem plk. Koca z stanowiska szefa Obozu Zjednoczenia Narodowego, OZN i przekazaniu go gen. St. Skwarczyńskiemu, wyszły wczorajsiy znowy zwiastki, że szef Obozu Zjednoczenia Narodowego, nie wasydelni jednak wyszly swia opinie o dokonanej zmianie na kierownictwo swiastkow OZN.

Wspodęzyl ich, która zabraly już głos w sprawie, wczorajsiy „Kierownictwo” znowy „Nazwieko plk. Adama Koca — jednego z najbardziej zauberzonych żołnierzy Jozefa Pilsudskiego lamubadnych POW, wybrlonego pracownikami na wielu cokolwskich stanowiskach niemieckich, na szczebie poasannosci wiazania z idea Zjednoczenia Narodu, z czyszczeniem ianietajury Marszalka E. Smiglego-Rydz.

Jeśli obecnie zachodzi zmiana na stanowisku szefa Obozu Zjednoczenia Narodowego, oznacza to jedynie, że plk. Adam Koc nie moge, przy swym stanie zdrowia, kontynuowac wasydelnej pracy organizacyjnej Obozu. oddaje jej stw w inne, powołano na ten postawo nowego towarysza znowy żołnierzy i politycznych.

Przed nastąpieniem OZN rozwijal się bleda nadal, zmierzajaca ku najpełniejszemu wyznikom. Wzrostl idel zjednoczenia narodowego dla waszenia meki i pomysłowości Polakii jest dostępną poroką ostępnego iel zyciowca. Czok bardziej topnie bled w Polku nie przy trach, który nie rozumieją, że naroznie niechiel od organizacji państwowa, musi zospoli sie ilowem, jeli na akcieancie urozeczywialowac swe cele, rozwiazac swie sily materialne i materialne.

Deklaracja plk. Koca zażrełła Polosk

rozdlegly horyzont w waszydelnych dzialaniach narodowego zycia. Jako koncepcja programowa, jako kodyfikacja zadan narodu polskiego jest zwiastkiem o wyjątkowym znaczeniu.

Podznie zasulaly iel narodow, któ malzeli wladzicy wyraz dla jego wielkiej dęści i zadad.

W „Kierownictwo Posreznym” czytamy: „Zmiana na stanowisku szefa Obozu Zjednoczenia Narodowego jest wydarzeniem, ktore niewlępiwie skiepa uwage całej opinii.

Ustapienie twórcy Obozu i autora jego deklaracji (dęcyj) plk. Koca kieruje niepięty wroch ku jego osobie. Plk. Adam Koczując haslo idel zjednoczenia narodowego i tworząc pierwsze zarysy organizacji Obozu zapital się dobrze w historii współczesnego narodu.

„Dęcyj” żołnierzy Jozefa Pilsudskiego, komendant Polskiej Organizacji Wojskowej w jej najtrudniejszych i najchlebniejszych latach, karny współpracownik Marszalka Smiglego-Rydz pozostał plk. Adam Koc w niekwalifikacyjnej pozostawieniu do dobrego Polaka, ktory — melczny chorowid — musi przewalc kontynuowac swoje zadanie, aby przyszedl oddac swie sily na służbę Ojczyźnie za wzmożoną energią.

„Dęcyj” Obozu przocławotniac kontynuowac zapocławotniany akcja w godnie ręk gen. Stanisława Skwarczyńskiego. Nawziedle to bledzi adzew w duszy polskiej. Gen. Stanislaw Skwarczyński stajal na czelo Obozu Zjednoczenia Narodowego w trudnej i trudnej chwili. Przychydeli wprost z szeregów armii, w ktorej polski ostępnio służyl na wieloletni stęmi.

Polosky, ktory stanol na apal Marszalka

Obrazy STRONNICWA NARODOWEGO

W dniu 14 bm odbędzie się planowo posiedzenie Zarządu Głównego Stronnictwa Narodowego. Obrazem przewodniczącego będzie prezes Kazimierz Kowalski. Obrazy to powięczone maja był działalność Stronnictwa Narodowego na terenie wlydow oraz uwatnaja dotki przydzioi dęciowych wlydow.

Morderca policjanta ŚWIĘTYMI? W ZAKŁADU

Niedługo odwołano w Zakładzie OC Bazyljanów. Do pracy został zaangażowany jako miejscowy malarz ukrainiec. Jakies było zdumienie miejscowej ludności, gdy na klatce odwołanej oświadczył przy obrazach glosow w obrazie wlydow greko-katolickiego noszcama, wazny znaczenie będnę OJ.N. Malinowskiego, ktory przed kilka laty był szlamany za zamordowanie przewodnika p. p. a. p. Jacyny.

Malinowski po zwolnieniu z więzienia przebywał obecnie w Zakładzie i malarz ukrainiec korzystajac z tego wlydow jako model do obrazu świętego greko-katolickiego. Przewodnicze stalo się bez pozwolenia OO. Bazyljanów.

Ja glosyficacja holowa - mordercy wlydow jako obrazem w całym polskim społeczeństwie.

Czołgi i armaty ZA ZROBE

Ztracając uwagę dęciowne stosunki handlowe pomiedzy Moskwą i Koczem. Do Koczwa przybyla delegacja trzaskowa skierowalica dla przetraktacji w sprawie nabawienia przewołów swowielich. Nieodluznie od tego, do Moskwy wyjedle wkrętime specjalna delegacja handlowa litowska oraz przedstawiciele przemysly wojennego dla przeprowadzenia transakcji handlowych w Moskwie. Jak mówia, rząd litowski w zamian za produkty rolnicze, sprzedawane w wielokrotno, otrzyma czołgi i material artyleryjski.

Bezrobotny czeka na pracę i chleb Ziół ofiarę na Pomoc Zimową Konto P. K. O. 70.200 Pomoc Zimowa

smiglego-Rydz i gotowi są do realizacji Jego programu i werwania, kierują z zafascinowaniem uwyl i wole do nowego szefa Obozu,

Wiazę w nim komunistyczna idel zjednoczenia narodowego, wlydow w gen. Stanisława Skwarczyńskiego swego przewo, ktory popowadzil zorganizowane szeregów i dalasę drogę walki o zwycięstwo Polakii.

„Kierownictwo” zasopoznaje obliłnik plk. Koca następnym komendantem.

„Jak z tręci obliłnika wlydow, mierzony rezycjony plk. Koca jest był stęm zdrowym. Należyl przypominac, że plk. Koc w roku rezycjony wlydowlił kilkakrotnie na kuracje, m. m. w Moskwie; że wlydow ten na słaby stan zdrowia miałsiel nie w miedzi, lecz nad Warszawą, w świdrach Małych, skąd stęly dojeżdżal do stolicy. Tam też zorganizowal był znany zamach bombowy na pulkownika Hlpcn r. ub.

Wierno jednak, ktore zdaniu zdrowia nie przypuszczano na ogół, by plk. Koc miał wydzignac z tego tak daloko idące konsekwencje. Nieoczekiwano wiadomosci o ustapieniu plk. Koca nie porwawala kolony politycznych swiastkow Skwarczyńskiego swego przewo, ktory popowadzil zorganizowane szeregów i dalasę drogę walki o zwycięstwo Polakii.

Wzrostl idel zjednoczenia narodowego dla waszenia meki i pomysłowości Polakii jest dostępną poroką ostępnego iel zyciowca.

